[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº. 479/2017

EMENTA: Informações sobre melhorias na sinalização de trânsito do cruzamento da Rua Mario Olivo com a Rua Ítalo Bordini – Jd. do Lago

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

· Há previsão para melhorias na sinalização de trânsito no cruzamento da Rua Mario Olivo com a Ítalo Bordini – Jd. do Lago, visto que a sinalização vertical está apagada, necessitando de reforço na pintura e não há sinalização horizontal?

· Há estudos para implementação de rotatória do referido local?

Justificativa:
     Este vereador faz o presente requerimento vez que moradores reclamaram e solicitaram melhorias no local.

Valinhos, 01 de março de 2017.

Franklin Duarte de Lima
Vereador